
 

Il sottoscritto 

Codice fiscale 

nato a il 

residente in Via/Corso 

nel Comune di Boccioleto (saranno considerati i componenti risultanti dai registri anagrafici al 1°gennaio salvo nota (A)) 
 

nel Comune di 
 

OCCUPANTE NON RESIDENTE CODICE FISCALE DATA DI NASCITA PARENTELA 

    

    

    

    

 

DICHIARA, a decorrere dal (per le locazioni indicare la data di inizio/cessazione del contratto) 
 

di INIZIARE L'OCCUPAZIONE / DETENZIONE / POSSESSO dell'immobile sito in Via /Corso (B) 
 

N° INTERNO 

COMPOSIZIONE DELL'IMMOBILE CAT. CATASTALE IDENTIFICATIVI CATASTALI 

ABITAZIONE mq (C) FG . N° sub. 

AUTORIMESSA mq (C) FG . N° sub. 

ALTRO mq (C) FG . N° sub. 

ALTRO mq (C) FG . N° sub. 

in forza del contratto di locazione / comodato n.  del di durata superiore a 6 mesi, 

che l'abitazione risulta GIA' ARREDATA PRIVA DI ARREDO 

che il PRECEDENTE OCCUPANTE era:  

 

che il PROPRIETARIO/I è/sono:  

 

di CESSARE L'OCCUPAZIONE / DETENZIONE / POSSESSO dell'immobile sito in Via /Corso (B) 

N° INTERNO  

IDENTIFICATIVI CATASTALI: FG                 N°                  SUB 

per le seguenti motivazioni: decesso del Sig.  

 

emigrazione nel comune di  

cambio di indirizzo e/o costituzione di nuovo nucleo famigliare in Gattinara 

inizio / fine locazione 

compravendita immobiliare 

altro   

L'unità abitativa al rilascio risulta: arredata priva di arredo 

Soggetto subentrante nell'occupazione/detenzione/possesso:  

 

Il PROPRIETARIO/I è/sono:  

 

DICHIARAZIONE DI INIZIO, VARIAZIONE E CESSAZIONE 

TRIBUTO COMUNALE SUI RIFIUTI (TARI) 



PERCHE' COMPILARE CON ATTENZIONE LA DICHIARAZIONE 

IL SOTTOSCRITTO DICHIARA ALTRESI' DI AVER PRESO VISIONE DELLE NOTE PER LA COMPILAZIONE: 

(A) Ai fini dell'applicazione del tributo, per le utenze domestiche occupate da nuclei famigliari che vi hanno stabilito 

la residenza si fa riferimento alla composizione del nucleo famigliare risultante dai registri anagrafici comunali. 

Nel numero dei componenti devono essere però considerati anche i soggetti che, pur non avendo la 

residenza nell'unità abitativa, risultano ivi dimoranti per almeno 6 mesi nell'anno solare. 

Allo scopo le loro generalità devono essere indicate nel RIQUADRO OCCUPANTI NON RESIDENTI 

(B) In caso di IMMIGRAZIONE nel Comune di Boccioleto è necessario compilare il riquadro di inizio ed 

eventualmente quello relativo alle riduzioni; 

In caso di EMIGRAZIONE dal Comune di Boccioleto è necessario compilare il solo riquadro di cessazione 

In caso di CAMBIO DI INDIRIZZO e/o costituzione di nuovo nucleo famigliare nel Comune di Boccioleto è 

necessario compilare sia il riquadro di cessazione in relazione all'immobile che si rilascia, sia quello di inizio 

in relazione a quello che si va ad occupare, oltre eventualmente a quello delle riduzioni. 

(C) la superficie che deve essere dichiarata è quella calpestabile, con l'avvertenza che quanto dichiarato sarà 

confrontato dall’Ufficio Tributi con la superficie catastale determinata secondo i criteri stabiliti dal Regolamento 

di cui al D.P.R. n. 138/1998. Qualora quanto dichiarato dal contribuente fosse inferiore all'80% di detta superficie 

catastale, le differenze riscontrate saranno oggetto di rettifica e recupero, previa comunicazione. 
 

RECAPITI DEL DICHIARANTE: E-MAIL: TELEFONICO   

INDIRIZZO (se diverso da quello di residenza)    

 
 

Boccioleto, LI IL DICHIARANTE 
 

 
 

 

 

PROT. N. L'IMPIEGATO 
 

 

BOCCIOLETO, LI 
  

 
 

·) Il Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi è stato istituito a decorrere dal 1°gennaio 2013 in tutti i comuni del territorio 

nazionale dall'art. 14 del Decreto Legge n. 201/2011, e posto a carico, con vincolo di solidarietà tra i componenti del 

nucleo famigliare, di chiunque possieda, occupi o detenga a qualsiasi titolo locali a qualsiasi uso adibiti 

·) In caso di utilizzi temporanei di durata non superiore a sei mesi nel corso dello stesso anno solare, il tributo è dovuto 

soltanto dal possessore dei locali e delle aree a titolo di proprietà, usufrutto, uso, abitazione, superficie. 

·) Entro il termine di 30 giorni, decorrente dal verificarsi del presupposto per l'assoggettamento al tributo, il contribuente 

deve presentare la dichiarazione di inizio occupazione/detenzione o possesso dei locali redatta sui moduli allo 

scopo predisposti dal Comune. La dichiarazione ha effetto anche per le annualità successive, sino a che non si 

verifichino modificazioni dei dati dichiarati da cui consegua un diverso ammontare del Tributo, fatta eccezione del 

numero di componenti il nucleo famigliare se desumibile e coincidente con quello risultante nei registri anagrafici. 

In questi casi il contribuente ha l'obbligo di presentare la dichiarazione di variazione entro il termine di 30 giorni 

·) La dichiarazione di cessata occupazione/detenzione o possesso dei locali o delle aree deve essere presentata dal 

dichiarante originario o dai soggetti conviventi entro 30 giorni dalla cessazione, con l’indicazione di tutti gli elementi 

atti a comprovare la stessa. In caso di mancata presentazione della dichiarazione nel corso dell’anno di cessazione 

il tributo non è dovuto per le annualità successive se il contribuente dimostra di non aver continuato l’occupazione, 

la detenzione o il possesso dei locali. Nel caso di decesso del contribuente, i familiari conviventi o gli eredi dello 

stesso, dovranno provvedere alla presentazione della dichiarazione di cessazione entro la fine dell’anno di decesso. 

·) La mancata presentazione della dichiarazione nel termine indicato costringerà il Comune ad avviare le procedure 

di accertamento d'ufficio con possibile accesso forzoso all'abitazione del Contribuente e/o l'utilizzo di dati 

presuntivi per la determinazione della superficie tassabile. Al termine dell'accertamento d'ufficio a carico del 

contribuente sarà applicata la sanzione prevista per l'omessa dichiarazione: dal 100 al 200% del tributo non 

versato. 

·) La mancata comunicazione dei dati richiesti al Comune da parte dei contribuenti impedisce allo stesso di 

adempiere suoi obblighi nei confronti dell’Agenzia delle Entrate alla quale dovrà essere segnalato l’inadempimento, 

con conseguenti controlli fiscali a carico dell’utente. 


